Sapatilhas de Protecao S3

SWS-FASA

Q
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+ Caracteristicas

Material parte Putek

superior

Forro Malha

::ﬁg‘r}g?a Malha + Poliuretano moldado

P taeaa e Kevlar (CE 1100N)

Biqueira Compésito (CE 200J)
Poliuretano injetado dupla

Sola densidade

Cores ' Preto | Cinza

Organismo  Intertek (Notified Bodly: 2575)

Certificados CE€ EN ISO 20345:2011 S3 SRC

Tamanhos (EU) 35 - 48
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+) Descricao

O inovador tecido PUTEK combina alta protecao com extrema leveza, € uma inovacao tecnologica que vem revolucionar
o conceito de calcado de seguranca. Sola em borracha leve, biqueira em composito, palmilha de protecao em kevlar,
resistente ao fueloleo, antideslizante, resistente ao impacto e a compressao.

+ Setores de Atividade

Armazém

@ Utilizacao Geral .;_@ Transportes % Logistica e @ Automovel

0
L% Industria Ligeira

+ Ambientes

Ambientes humidos, superficies irregulares, superficies escorregadias, e ambientes secos.

+) Manutencao

De forma a prolongar a durabilidade dos seus sapatos, recomendamos que os limpe regularmente e que os trate com
os produtos adequados. Nao seque o calcado num radiador, nem perto de qualquer fonte de calor. Leia as instrucoes de
utilizacao que acompanham o calcado.
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+  Explicacao dos Pictogramas

53 Calgado com certificacao S3
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+ Referéncias

Referéncia

SWS-FASA

SWS

FOOTWEAR

Tamanho Dim. caixa individual

Cor EU

35

36

37

38

39

40

41
Preto |

Cinza
42

43

44

45

46

47

48

SWS - WORKWEAR, LDA.

Calcado nao magneético

Calcado com biqueira de protecao

Calcado resistente a perfuracao

(CxLxH)

32x19x12 cm

32x19x12 cm

32x19x12 cm

32x19x12 cm

32x19x12 cm

32x19x12 cm

32x19x12 cm

32x19x12 cm

32x19x12 cm

34,5x21x12,5 cm

34,5x21x12,5 cm

34,5x21x12,5 cm

34,5x21x12,5 cm

34,5x21x12,5 cm

RUA DA ECTRI N°557
3750-064 AGUEDA | PORTUGAL

PT 510 108 776

Bar Code
caixa individual

5600992401752

5600992401752

5600992401769

5600992401776

5600992401783

5600992401790

5600992401806

5600992401813

5600992401820

5600992401837

5600992401844

5600992401851

5600992401868

5600992401875

Quant. caixa
contentora

10

Calcado com resisténcia a hidrocarbonetos

Calcado resistente a impacto e compressao

Calgado com palmilha confortavel

Calgcado com sola antiderrapante

o
ES

13 kg
13 kg
13 kg
13 kg
13 kg
13 kg
13 kg
13 kg
13 kg
15kg
15 kg
15 kg
15kg

15 kg

N.W.

11 kg
11 kg
11kg
11 kg
11 kg
11kg
11 kg
11 kg
11kg
13 kg
13 kg
13 kg
13 kg

13 kg

Dim. caixa
contentora
(CxLxH)

61.5x39,5x33,5 cm

61,5x39,5x33,5 cm

61,5x39,56x33,5 cm

61,5x39,5x33,5 cm

61,5x39,5x33,5 cm

61,5x39,5x33,5 cm

61,5x39,5x33,5 cm

61,5x39,5x33,5 cm

61,5x39,5x33,5 cm

64x43,5x36 cm

64x43,5x36 cm

64x43,5x36 cm

64x43,5x36 cm

64x43,5x36 cm

Bar Code
caixa contentora

5600992409994

5600992406733

5600992406740

5600992406757

5600992406764

5600992406771

5600992406788

5600992406795

5600992406801

5600992406818

5600992406825

5600992406832

5600992406849

5600992406856




