# Sapatilhas de Proteção S3

# SWS-FASA





#### + Características

Material parte superior	Putek				
Forro	Malha				
Palmilha interior	Malha + Poliuretano moldado				
Palmilha de proteção	Kevlar (CE 1100N)				
Biqueira	Compósito (CE 200J)				
Sola	Poliuretano injetado dupla densidade				
Cores	Preto   Cinza				
Organismo certificador	Intertek (Notified Body: 2575)				
Certificados	<b>(€</b> EN ISO 20345:2011 S3 SRC				
Tamanhos	(EU) 35 - 48				





## + Descrição

O inovador tecido PUTEK combina alta proteção com extrema leveza, é uma inovação tecnológica que vem revolucionar o conceito de calçado de segurança. Sola em borracha leve, biqueira em compósito, palmilha de proteção em kevlar, resistente ao fuelóleo, antideslizante, resistente ao impacto e à compressão.

#### + Setores de Atividade



Utilização Geral

Indústria Ligeira







## + Ambientes

Ambientes húmidos, superfícies irregulares, superfícies escorregadias, e ambientes secos.

## + Manutenção

De forma a prolongar a durabilidade dos seus sapatos, recomendamos que os limpe regularmente e que os trate com os produtos adequados. Não seque o calçado num radiador, nem perto de qualquer fonte de calor. Leia as instruções de utilização que acompanham o calçado.



# Sapatilhas de Proteção S3

# SWS-FASA





### + Explicação dos Pictogramas



Calçado com certificação S3



Calçado não magnético



Calçado com biqueira de proteção



Calçado resistente à perfuração



Calçado com resistência a hidrocarbonetos



Calçado resistente a impacto e compressão



Calçado com palmilha confortável



Calçado com sola antiderrapante

### + Referências

Referência	Cor	Tamanho EU	Dim. caixa individual (CxLxH)	Bar Code caixa individual	Quant. caixa contentora	G.W.	N.W.	Dim. caixa contentora (CxLxH)	Bar Code caixa contentora
SWS-FASA	Preto   Cinza	35	32x19x12 cm	5600992401752		13 kg	11 kg	61,5x39,5x33,5 cm	5600992409994
		36	32x19x12 cm	5600992401752		13 kg	11 kg	61,5x39,5x33,5 cm	5600992406733
		37	32x19x12 cm	5600992401769		13 kg	11 kg	61,5x39,5x33,5 cm	5600992406740
		38	32x19x12 cm	5600992401776	10	13 kg	11 kg	61,5x39,5x33,5 cm	5600992406757
		39	32x19x12 cm	5600992401783		13 kg	11 kg	61,5x39,5x33,5 cm	5600992406764
		40	32x19x12 cm	5600992401790		13 kg	11 kg	61,5x39,5x33,5 cm	5600992406771
		41	32x19x12 cm	5600992401806		13 kg	11 kg	61,5x39,5x33,5 cm	5600992406788
		42	32x19x12 cm	5600992401813		13 kg	11 kg	61,5x39,5x33,5 cm	5600992406795
		43	32x19x12 cm	5600992401820		13 kg	11 kg	61,5x39,5x33,5 cm	5600992406801
		44	34,5x21x12,5 cm	5600992401837		15 kg	13 kg	64x43,5x36 cm	5600992406818
		45	34,5x21x12,5 cm	5600992401844		15 kg	13 kg	64x43,5x36 cm	5600992406825
		46	34,5x21x12,5 cm	5600992401851		15 kg	13 kg	64x43,5x36 cm	5600992406832
		47	34,5x21x12,5 cm	5600992401868		15 kg	13 kg	64x43,5x36 cm	5600992406849
		48	34,5x21x12,5 cm	5600992401875		15 kg	13 kg	64x43,5x36 cm	5600992406856